

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

Setembro/15

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
33361	1	01/09/15	Manutenção Corretiva - 01 veículo VW Voyage EIR 7556 - ano 2009/2010 **** - Reparo da Máquina do Vidro Elétrico Dianteiro (Lado do Motorista)	120	1,00	120,00	JIMA VIDROS PARA AUTOS LTDA - ME
33365	1	02/09/15	Poupatempo Guarulhos - aquisição de motoventilador WEG TRIF 070581106 -1.0HP 220/380/440V - Garantia: 3 Meses Resumo da Contratação: Equipamento: B0302C0023 Part Number: MOT00008B	2	837,81	1.675,61	INGERSOLL-RAND IND. COM. E SERV. DE AR CONDICIONADO, AR COMPRIMIDO E REFRIGERAÇÃO LTDA
33366	1	02/09/15	Leitora de Cartões Inteligentes (Smart Card) - marca HID - modelo Omnikey 3021 Aceite SLT Garantia de 1 ano balcão	5	78,90	394,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
33367	1	02/09/15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE APROXIMADAMENTE 56 M² DE PISO DE BORRACHA SINTÉTICA PASTILHADA, DE 04 MM DE ESPESSURA, DE COR OCRE, EM PLACAS DE 50 X 50 CM, NO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO,	56	117,86	6.600,16	IMPERIAL COMÉRCIO DE PISOS E REVESTIMENTOS LTDA - ME
33368	1	02/09/15	Conserto de Máquina de Assinar Companion 2506 (BP.100786) do Posto Poupatempo Sé, conforme orçamento NR-041 CH.TEC.068.	338,64	1,00	338,64	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
33374	1	02/09/15	Leitor de Código de Barras 2D CPX2202 USB Aceite SLT Garantia de 12 meses balcão	2	1.300,00	2.600,00	COMPEX TECNOLOGIA LTDA
33377	1	02/09/15	Certificado digital e-CNPJ A1 - 12 meses armazenado diretamente no servidor sendo: 6 - e-CNPJ A1 - 12 meses - R\$ 90,00 - subtotal R\$ 540,00 1 - Diária de Validação - R\$ 600,00 total R\$ 1.140,00	6	190,00	1.140,00	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
33377	2	02/09/15	Kit e-CPF A3 (cartão e leitora) - 36 meses	1	250,00	250,00	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
33377	3	02/09/15	Kit e-CPF A3 (cartão e leitora) - 36 meses	5	250,00	1.250,00	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
33378	1	03/09/15	MOLA AEREA PARA FECHAMENTO AUTOMATICO DE PORTAS, MARCA DORMA, REFERÊNCIA TS-68, COM TRÊS POTÊNCIAS E REVERSIVEL PARA PORTAS COM ABERTURA PARA A DIREITA OU PARA A ESQUERDA.	2	161,00	322,00	GLOBO FERRAMENTAS LTDA
33380	1	04/09/15	Treinamento: Comunicação Verbal e Técnicas de Apresentação.	0	780,00	0,00	FUNDAÇÃO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
33381	1	04/09/15	Treinamento: Security Officer Foundation.	1	3.000,00	3.000,00	DATA SECURITY SERVIÇOS EM SEGURANÇA DE DADOS EM INFORMÁTICA LTDA
33382	1	04/09/15	Cabo flexível branco 2,5 mm (rolo com 100m).	2	70,00	140,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
33382	2	04/09/15	Cabo flexível vermelho 2,5 mm (rolo com 100m).	2	70,00	140,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
33382	3	04/09/15	Fusível retardado 35 A, classe gL/gG, tipo NH, contato faca, tamanho 000, 500V ☐ capacidade de interrupção 120kA.	12	8,30	99,60	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
33382	4	04/09/15	Fusível ultra-rápido 160 A, classe aR, tipo NH, contato faca, tamanho 00 , 690V ☐ capacidade de interrupção 100kA De acordo com as normas IEC 60269-4 e UL 248-13.	24	39,50	948,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
33382	5	04/09/15	Reator eletromagnético com ignitor para lâmpada vapor de sódio 150W, para uso externo.	2	50,00	100,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
33382	6	04/09/15	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2x32W.	30	13,80	414,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
33382	7	04/09/15	Fita Isolante anti-chama 19mm x 20mm.	30	3,35	100,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
33382	8	04/09/15	Fita Isolante 19mm x 20m.	10	3,35	33,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
33383	1	04/09/15	BOBINA DE SENHA - COM IMPRESSÃO COR: PRETA	40	13,30	532,00	EANPEL COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA
33383	2	04/09/15	BOBINA DE SENHA - COM IMPRESSÃO COR: VERDE.	40	13,30	532,00	EANPEL COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

Setembro/15

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
33383	3	04/09/15	BOBINA DE SENHA - COM IMPRESSÃO COR: AZUL.	40	13,30	532,00	EANPEL COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA
33383	4	04/09/15	BOBINA DE SENHA - COM IMPRESSÃO COR: VERMELHA..	40	13,30	532,00	EANPEL COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA
33384	1	04/09/15	Treinamento: Microsoft Excel 2013 Módulo 2 - Intermediário.	1	390,00	390,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
33384	2	04/09/15	Treinamento: Microsoft Excel 2013 Módulo 2 - Intermediário.	10	390,00	3.900,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
33384	3	04/09/15	Treinamento: Microsoft Excel 2013 Módulo 3 - Avançado	11	616,00	6.776,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
33385	1	04/09/15	SERVIÇOS DE REPARAÇÃO - MANUTENÇÃO EM 01 PAINEL ELETRONICO DE SENHAS PARA SINALIZAÇÃO SPIDER. * MODELO CCB 1106 - B.P. PROD109470 - Nº SÉRIE 0537209 - RO INC000000503481 - DO POSTO POUPEMPO RIBEIRÃO PRETO.	0	550,00	0,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
33386	1	04/09/15	Treinamento: Formação ANP Analista de Processos e Negócios TI	1	1.135,00	1.135,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
33387	1	04/09/15	Treinamento: Melhoria de processos de recursos humanos Online . Participante: Julio Werner De Jesus. . Data: 23 a 27/11/2015.	1	440,00	440,00	INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA
33388	1	04/09/15	Treinamento: Trilhas de carreira e aprendizagem: como construir e implantar um projeto nas organizações. . Participante: Vanessa Baptista Leonel Silva. . Data: 16 e 17/11/2015 Carga horária: 16h	1	1.740,00	1.740,00	INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA
33389	1	04/09/15	Treinamento EAD: CompTIA Security+	1	2.600,00	2.600,00	CLAVIS BBR CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA.
33390	1	04/09/15	Kit Rádio comunicador, marca Motorola, modelo DTR620. Local de entrega: Almoarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	4	1.100,00	4.400,00	INTER TELECOM COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO LTDA EPP
33391	1	08/09/15	Treinamento: Como identificar e estabelecer indicadores de desempenho em comunicação	1	1.120,00	1.120,00	ABERJE - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL
33393	1	08/09/15	OS: 3899 Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Guarulhos.	1131,33	1,00	1.131,33	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33394	1	08/09/15	Treinamento: Introdução à Lógica de Programação.	1	1.008,13	1.008,13	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
33395	1	08/09/15	Hastes metálicas no formato "U" com as pontas arredondadas (medidas 7,8cm x 15,5cm) para arquivo de documentos.	400	1,50	600,00	ARISTEU LUIZ HACKBART - ME
33396	1	08/09/15	Lacres de segurança para malote 16 cm, tipo espinha de peixe, dupla trava, numerados e personalizado com gravação PRODESP, em sistema hot-stamping baixo revelo, na cor amarelo.	30	91,80	2.754,00	PLASTICOS POLYVIG LTDA
33397	1	09/09/15	Treinamento: Licitações de Terceirização de Serviços	1	2.161,60	2.161,60	INSTITUTO NACIONAL DE LICITACAO HQZ LTDA
33397	2	09/09/15	Treinamento: Licitações de Terceirização de Serviços	3	2.161,60	6.484,80	INSTITUTO NACIONAL DE LICITACAO HQZ LTDA
33398	1	09/09/15	Treinamento: Certificação Digital II.	2	1.450,00	2.900,00	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A
33399	1	09/09/15	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRAO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL - TAMANHO P. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA . . MARCA VOLK - CÓDIGO BEC. 2885298	15	15,30	229,50	PILLIAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO E PAPEL LTDA EPP
33399	2	09/09/15	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRAO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME - SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL - TAMANHO M. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA . . MARCA VOLK - CÓDIGO BEC.	15	18,00	270,00	PILLIAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO E PAPEL LTDA EPP
33400	1	09/09/15	Treinamento: Microsoft Excel 2013 Módulo I - Fundamentos	2	352,00	704,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

Setembro/15

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
33400	2	09/09/15	Treinamento: Microsoft Excel 2013 Módulo I - Fundamentos	1	352,00	352,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
33400	3	09/09/15	Treinamento: Microsoft Excel 2013 Módulo I - Fundamentos	1	352,00	352,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
33401	1	09/09/15	ASPIRADOR DE PO MODELO PORTATIL (COMPACTO) ̧ POTENCIA 100W ̧ 110V . . MARCA: MASTER SUX DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO E PEÇAS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO. .CÓDIGO BEC: 2461340	2	118,80	237,60	VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME
33402	1	09/09/15	Treinamento: Repensando a gestão por meio de processos. . Participante: Abigail Batista Fuly. . Data: 30/11/2015 Carga horária: 8h	0	850,00	0,00	ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA
33403	1	09/09/15	Treinamento: Cobit 5 Foundation com prova de certificação	1	1.390,00	1.390,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
33404	1	09/09/15	Treinamento: ITIL V3 2011 Foundations com Prova para Certificação.	1	1.280,00	1.280,00	IT PARTNERS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
33407	1	09/09/15	PISO PASTILHADO DE COR PRETA, DE 3,5 MM DE ESPESSURA, NAS MEDIDAS DE 50 CM X 50 CM, MARCA PLURIGOMA, MODELO G-15 SOFT.	30	35,00	1.050,00	IMPERIAL COMÉRCIO DE PISOS E REVESTIMENTOS LTDA - ME
33407	2	09/09/15	ADESIVO DE CONTATO, SEM ADIÇÃO DE TOLUOL, UTILIZADO PARA A FIXAÇÃO DE PISOS DE BORRACHA, TIPO CASCOLA.	4	90,00	360,00	IMPERIAL COMÉRCIO DE PISOS E REVESTIMENTOS LTDA - ME
33408	1	09/09/15	Treinamento: Inovação Social . Participante: Zuleika Pereira Fagundes. . Data: 09 e 10/11/2015 Carga horária: 16h	1	1.100,00	1.100,00	ECHOS SERVIÇOS LTDA
33409	1	09/09/15	CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENSAIOS ELETRICOS, IN LOCO, COM EMISSÃO DE TESTE COM LAUDO DOS ENSAIOS / ART ̧ (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) RECOLHIDA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA	1	520,72	520,72	KV ENSAIOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-ME
33410	1	09/09/15	Envelope PVC tipo protetor de documentos, medidas: esp.matl..0,20mm X larg.36cm X alt.41cm sem fecho ((sendo PVC camurça 0,20mm cinza no verso e frente em PVC cristal 0,20mm com abertura superior)	100	3,90	390,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
33411	1	09/09/15	Fita para Impressora PRINTRONIX modelo P7220 - (P700 Ultra Capacity Printer Ribbon) referencia 179499-001 (BEC.2949989)	84	180,00	15.120,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
33412	1	10/09/15	Eletrodo descartável para utilização em Desfibrilador CMOS Drake Life 400 Futura - Adulto.	1	341,00	341,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
33412	2	10/09/15	Eletrodo descartável para utilização em Desfibrilador CMOS Drake Life 400 Futura - Infantil.	1	398,00	398,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
33413	1	10/09/15	SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA CONFECÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALÇAPÃO METÁLICO NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E FOTOS ILUSTRATIVAS ENVIADAS À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	1.150,00	1.150,00	CLAUDINEI GUSSON SERRALHIRIA-ME
33414	1	10/09/15	Carimbo automático similar ao Colop 20.	1	26,00	26,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
33414	2	10/09/15	Carimbo datador automático similar ao modelo Trodat 4724.	12	61,75	741,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
33414	3	10/09/15	Carimbo em madeira.	2	9,00	18,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
33415	1	10/09/15	Treinamento: Repensando a gestão por meio de processos. . Participante: Abigail Batista Fuly. . Data: 30/11/2015 Carga horária: 8h	1	850,00	850,00	ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA
33416	1	10/09/15	Treinamento: GENETEC: Security Center 5.3 - Omnicast and Synergis	2	4.185,00	8.370,00	GENETEC BRASIL INFORMÁTICA LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

Setembro/15

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
33418	1	11/09/15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 19,30 M <sup>2</sup> DE PERSIANA MOTORIZADA COM ACIONAMENTO POR CONTROLE REMOTO, DE 7,20 M DE LARGURA TOTAL, DIVIDIDA EM QUATRO MÓDULOS DE 1,80 M DE LARGURA X 2,68 M DE ALTURA CADA	1	6.900,00	6.900,00	PERSIANAS UNIAO DOOR LTDA.ME
33419	1	11/09/15	PRESILHA JACARE PARA CRACHA ζ COM ALÇA LEITOSA. . EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES CADA. . MARCA: MARES OBS.: CONSIDERAR: PEÇA = PACOTE .	6	34,86	209,16	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
33419	2	11/09/15	PRESILHA JACARE PARA CRACHA ζ COM ALÇA LEITOSA. . EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES CADA. . MARCA: MARES .	5	34,86	174,30	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
33420	1	11/09/15	Plaqueta porta-chaves com anel niquelado sem numeração na cor amarelo	100	1,10	110,00	PONTUAL MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
33421	1	11/09/15	Apontador de lápis manual mecânico de mesa CIS	1	26,30	26,30	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
33421	2	11/09/15	Fita dupla face incolor fixa forte de massa acrílica 19mmx2m	4	13,21	52,84	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
33421	3	11/09/15	Fita para rotulador 12mm X 8m azul M531 Brother	2	59,70	119,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
33421	4	11/09/15	Fita para rotulador 12mm X 8m prata M931 Brother	2	51,50	103,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
33421	5	11/09/15	Fita para rotulador 12mm X 8m prata M931 Brother. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	1	51,50	51,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
33421	6	11/09/15	Grampeador grande de mesa 23/8 CIS Eagle 938 100fls.	2	47,20	94,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
33421	7	11/09/15	Grampo para grampeador grande de mesa 23/8 Bacchi	2	10,89	21,78	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
33421	8	11/09/15	Perfurador de papel 2 furos para 20fls preto Cavia APH-031	1	13,60	13,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
33421	9	11/09/15	Post-it amarelo 102 x 76 3M. OBS.: considerar unidade de medida como BLOCO COM 100 FOLHAS	6	7,30	43,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
33421	10	11/09/15	Post-it amarelo 102 x 76 3M. OBS.: considerar unidade de medida como BLOCO COM 100 FOLHAS.	12	7,30	87,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
33421	11	14/09/15	Grampeador de mesa 26/6 20 fls Sertic C26 preto	5	23,50	117,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
33422	1	11/09/15	Capa plástica transparente para encadernação formato A4. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	20	10,00	200,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33422	2	11/09/15	Contra capa azul para encadernação formato A4. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	20	11,00	220,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33422	3	11/09/15	Pincel para quadro branco na cor azul - Jocar. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	15,59	15,59	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33422	4	11/09/15	Pincel para quadro branco na cor preto - Jocar. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	15,59	15,59	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33422	5	11/09/15	Pincel para quadro branco na cor vermelho - Jocar. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	15,59	15,59	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33422	6	11/09/15	Plástico bolha 1,30 X 50m. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO.	3	36,92	110,77	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33422	7	11/09/15	Tinta para carimbo auto-entintado 40ml preta	3	2,92	8,75	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33422	8	11/09/15	Almofada para carimbo nº 2 azul Radex	3	2,20	6,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33422	9	14/09/15	Caneta balcão fixa cromada com suporte e corrente	60	9,00	540,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

Setembro/15

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
33423	1	11/09/15	Elástico látex nº 18 amarelo - Mamuth. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	50	10,10	505,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33423	2	11/09/15	Elástico látex nº 18 amarelo - Mamuth. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	40	10,10	404,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33423	3	11/09/15	Fita para rotulador 12mm X 8m branca M231 Brother	2	36,45	72,90	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33423	4	11/09/15	Fita para rotulador 12mm X 8m branca M231 Brother	10	36,45	364,50	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33423	5	11/09/15	Fita para rotulador 12mm X 8m dourada M831 Brother	2	51,29	102,58	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33423	6	11/09/15	Grampo trilho metalizado 80mm - lara. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	16	4,90	78,40	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33423	7	11/09/15	Grampo trilho metalizado 80mm - lara. OBS.: unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	4	4,90	19,60	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33423	8	11/09/15	Visor com etiqueta para pasta suspensa - Dello. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	10	2,91	29,10	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33424	1	11/09/15	PTG - FILTRO PLANO DESCART. P/SISTEMA DE AR CONDICIONADO, COM MOLDURA DE PAPELÃO REFORÇADO, MEIO FILTRANTE EM FIBRA DE POLIÉSTER, TELAS PERFURADAS EM AMBAS AS FACES E REFORÇO METÁLICO NA SAÍDA DO AR. MEDIDA :531X677X25MM - CLASSE G3	80	6,00	480,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33424	2	11/09/15	PTG - Elemento filtrante C+3 (IBBL) para Purificador FR600	2	69,00	138,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33425	1	11/09/15	Empresa especializada em movimentação e transporte com seguro de equipamentos pesados, conforme relatório REL.UPR.115/15 anexo	2576,2	1,00	2.576,20	EXPRESSO CANTUARIA LTDA
33428	1	14/09/15	Treinamento: Contratação de Bens e Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC	1	2.490,00	2.490,00	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
33429	1	14/09/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 058135 - N/S 16853 - RO INC000000512723 Garantia de 90 dias balcão	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33429	2	14/09/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 163858 - N/S 16582 - RO INC000000518172 Garantia de 90 dias balcão	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33429	3	14/09/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP PROD163184 - N/S 16531 - RO INC000000518175 Garantia de 90 dias balcão	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33429	4	14/09/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP PROD162986 - N/S 16625 - RO INC000000518226 Garantia de 90 dias balcão	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33429	5	14/09/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP PROD163175 - N/S 16334 - RO INC000000518259 Garantia de 90 dias balcão	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33429	6	14/09/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 011722 - N/S 016159 - RO INC000000525849 Garantia de 90 dias balcão	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33429	7	14/09/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 028584 - N/S 15992 - RO INC000000576169 Garantia de 90 dias balcão	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33429	8	14/09/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 047640 - N/S 16429 - RO INC000000576320 Garantia de 90 dias balcão	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33429	9	14/09/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 048719 - N/S 15691 - RO INC000000576429 Garantia de 90 dias balcão	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

Setembro/15

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
33429	10	14/09/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 011777 - N/S 16740 - RO INC000000576064 Garantia de 90 dias balcão	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33429	11	14/09/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 027273 - N/S 16607 - RO INC000000590846 Garantia de 90 dias balcão	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33429	12	14/09/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP PROD162994 - N/S 16627 - RO INC000000590850 Garantia de 90 dias balcão	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33429	13	14/09/15	Conserto de TECLADO DE OPINIAO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 011711 - N/S 15907 - RO INC000000591033 Garantia de 90 dias balcão	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33430	1	15/09/15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELICULA FUME TIPO G-5, EM 08 (OITO) PEÇAS DE VIDROS DE DIVISÓRIAS, NAS MEDIDAS DE 1,15 M X 2,20 M CADA, NO POSTO POUPEMPO GUARULHOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ENVIADAS À V.SAS. ANTERIORMENTE.	8	118,20	945,60	DANIELA NASCIMENTO FERREIRA SOARES 41851974890
33430	2	15/09/15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELICULA FUME TIPO G-5, EM 01 (UMA) PEÇA DE VIDRO EM JANELA, NA MEDIDA DE 47 CM DE DIÂMETRO, NO POSTO POUPEMPO GUARULHOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ENVIADAS À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	27,50	27,50	DANIELA NASCIMENTO FERREIRA SOARES 41851974890
33430	3	15/09/15	FORNCEIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) PEÇA DE ESPELHO CRISTAL PRATA GUARDIAN, DE 04 MM DE ESPESSURA, NAS MEDIDAS DE 985 MM X 885 MM, DEVENDO SER FIXADO EM MOLDURA EXISTENTE NO POSTO POUPEMPO	1	228,50	228,50	DANIELA NASCIMENTO FERREIRA SOARES 41851974890
33430	4	15/09/15	FORNCEIMENTO E INSTALAÇÃO DE 06 (SEIS) PEÇAS DE ESPELHO LAPIDADO, DE 03 MM DE ESPESSURA, SEM PERFIL, NAS MEDIDAS DE 1800 MM X 600 MM, INCLUINDO OS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS (PARAFUSOS DE FIXAÇÃO E ACABAMENTO) NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO.	6	415,91	2.495,46	DANIELA NASCIMENTO FERREIRA SOARES 41851974890
33430	5	15/09/15	SERVIÇOS "IN LOCO" DE REAPROVEITAMENTO, POR MEIO DE CORTES, AJUSTES E INSTALAÇÃO DE ESPELHO EXISTENTE, DE 03 MM DE ESPESSURA, SEM PERFIL, NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO.	1	110,00	110,00	DANIELA NASCIMENTO FERREIRA SOARES 41851974890
33431	1	15/09/15	Conserto de LEITOR BIOMETRICO FINGERSEC modelo FZ 4000 B BP 107639 - N/S 444142000330 - RO INC000000577850 Garantia de 90 dias balcão	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
33432	1	15/09/15	Plastificadora de Bobina A3 Modelo A3 (dimensões CxLxA - 49x30x27 cm, peso líquido 9kg, potência em aquecimento 560w e potência aquecida 60w)	1	760,00	760,00	LASSANE TECNOLOGIA EM ENCADERNACOES LTDA
33432	2	15/09/15	Bobinas para plastificação A3 (340x005x60)	6	69,00	414,00	LASSANE TECNOLOGIA EM ENCADERNACOES LTDA
33433	1	15/09/15	OS 3938 Conserto de Desfibrilador Externo Automático e cabine pertencente ao PoupeMempo Sé:	1131,5	1,00	1.131,50	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33434	1	15/09/15	Touca para proteção capilar, do tipo rede, confeccionada em 100% poliamida, cor preta (apresentação pacote com 12 unidades - tamanho único).	5	8,52	42,60	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
33435	1	15/09/15	Serviços de limpeza geral do sistema de exaustão de 02 (duas) coifas instaladas na cozinha do CCI-PRODEP e 01 (uma) coifa instalada na Lanchonete. Local: Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP.	1	990,00	990,00	RENOVAR LIMPEZAS DE COIFAS E MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA - ME
33436	1	15/09/15	KIT MOLA/CHAVE PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2".	10	6,33	63,30	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33436	2	15/09/15	1/2".	20	179,99	3.599,80	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

Setembro/15

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
33436	3	15/09/15	KIT MOLA PARA PRESSMATIC COMPACT.	5	2,81	14,05	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33436	4	15/09/15	SIFAO DE METAL, ACABAMENTO CROMADO, DO TIPO REGULAVEL, PARA MICTORIO (2 X 2"), COM CANOPLA, MARCA ROMAR.	2	64,90	129,80	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33436	5	15/09/15	ASSENTO SANITARIO, EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, COMPATIVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, NA FORMA OVAL, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO, MARCA ASTRA.	15	15,00	225,00	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
33437	1	16/09/15	Fornecimento de proteção de acrílico cristal para 30 luminárias (medidas 2 x 200 x 1220mm) instaladas na lanchonete da Prodesp. Local: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.	30	45,00	1.350,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
33438	1	16/09/15	Furadeira e Parafusadeira 1/2" base de bateria de 20 volts.	2	1.896,20	3.792,40	SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
33439	1	16/09/15	Confecção de 2 (duas) chaves/cópia para armário e gaveteiro (2 fechaduras)	2	35,00	70,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
33440	1	16/09/15	Poupatempo Itaquera - Aquisição de 10 capas com revestimento térmico p/ máquinas de ar condicionado (modelo Rooftop)	10	1.232,00	12.320,00	GLASS REMOVIVEIS LTDA - ME
33441	1	16/09/15	Leitor Smart Card Cardman, USB, Omniquey 3021 Garantia de 1 ano balcão Aceite SLT REL.SLT 112/15 v1.0	15	78,90	1.183,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
33442	1	17/09/15	Scanner Biométrico U.are.U 4500 - DigitalPersona Garantia de 12 meses balcão Aceite SLT Leitor R\$ 450,00+ Frete R\$ 5,00 Frete total R\$ 25,00	5	455,00	2.275,00	COMPUTER ID SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
33442	2	17/09/15	Scanner Biométrico U.are.U 4500 - DigitalPersona Garantia de 12 meses balcão Aceite SLT	3	450,00	1.350,00	COMPUTER ID SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
33444	1	17/09/15	006461, NAO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	17,45	17,45	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33444	2	17/09/15	006461, NAO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	44,75	44,75	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33444	3	17/09/15	006461, NAO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	13,33	13,33	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33444	4	17/09/15	006461, NAO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	30,62	30,62	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33445	1	18/09/15	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANCIA SEGURANÇA/PATRIMONIAL, COM 01 (UM) POSTO DE 12 (DOZE) HORAS DIÁRIAS-DIURNO, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO E, 01 (UM) POSTO ARMADO DE 12	30	247,62	7.428,60	REAK SEG. E VIG. PATRIMONIAL LTDA
33445	2	18/09/15	01 POSTO DE 12 HORAS DIARIAS NOTURNO ARMADO - DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO. * SINDICATO DA CATEGORIA: SINDVIGILÂNCIA - SINDICATO DOS VIGILANTES DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO E REGIÃO.	30	280,38	8.411,40	REAK SEG. E VIG. PATRIMONIAL LTDA
33446	1	18/09/15	GARTNER SYMPOSIUM / ITxpo 2015	4	4.000,00	16.000,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA
33447	1	18/09/15	Renovação de Assinatura: Revista Epoca Código: 13464334 Período: 11.10.2015 a 03.10.16	1	358,80	358,80	EDITORA GLOBO S/A
33448	1	18/09/15	Caderno capa dura em esperial com 200 folhas Foroni	2	8,00	16,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33448	2	18/09/15	Cola líquida branca 110g Henkel. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	2	48,00	96,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

Setembro/15

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
33448	3	18/09/15	Pilha alcalina AAA 1,5V Duracel. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	60	2,30	138,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33448	4	18/09/15	Pincel atômico azul Compactor. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	23,00	23,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33448	5	18/09/15	Quadro branco 90x60 moldura alumínio com suporte para apagador Stalo	4	77,00	308,00	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33448	6	18/09/15	Tinta para carimbo 40ml azul Radex	24	1,70	40,80	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33448	7	18/09/15	Tinta para carimbo 40ml vermelha Radex	12	1,70	20,40	ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA
33449	1	21/09/15	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA ROTA DE FUGA - 12 X 14CM. FOTOLUMINESCENTE - SAÍDA À DIREITA -S1. . MARCA: RCV PARA CUMPRIMENTO DOS DISPOSITIVOS DA NR-23 - PARA O POSTO POUPEMPO SÉ	42	25,00	1.050,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33449	2	21/09/15	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA ROTA DE FUGA - 12 X 14CM. FOTOLUMINESCENTE - SAÍDA À ESQUERDA -S2. . MARCA: RCV PARA CUMPRIMENTO DOS DISPOSITIVOS DA NR-23.	42	25,00	1.050,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33449	3	21/09/15	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA ROTA DE FUGA - 30 X 20CM. FOTOLUMINESCENTE - SAÍDA PARA FRENTE. . MARCA: RCV PARA CUMPRIMENTO DOS DISPOSITIVOS DA NR-23.	3	42,00	126,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33450	1	21/09/15	Fita laminada TZE - 251 - preto sobre branco 24mm, para rotuladora Brother PT-E500.	20	110,00	2.200,00	GOMAO MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
33452	1	21/09/15	Alimentação para o evento Hackathon TCESP, a ser realizado no dia 26.09.2015, das 7h às 22h, no Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, situado à Avenida Rangel Pestana, 315, Centro, SP.	80	118,50	9.480,00	CADA CANTO BUFFET LTDA-ME
33455	1	22/09/15	Treinamento: Psicologia para Não Psicólogos no Ambiente Organizacional.	2	3.033,00	6.066,00	FIA - FUNDAÇÃO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO
33456	1	22/09/15	Conserto de equipamento médico RZ - módulo principal NS: A310*9X8 Garantia de 120 dias balcão	1	1.715,00	1.715,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
33456	2	22/09/15	Conserto de equipamento médico RZ - Dinamômetro Manual NS: A406*9W9 Garantia de 120 dias balcão	1	645,00	645,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
33457	1	22/09/15	Poupatempo Santo Amaro - aquisição de compressor STR ZR61KC-TF5-522 / série: 14J7651CZ. - 220/3 S	1	2.150,00	2.150,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33458	1	22/09/15	Treinamento: Formação de Analista de Benefícios	1	1.250,00	1.250,00	LEME CONSULTORIA GESTÃO EM RH LTDA
33459	1	22/09/15	Treino EAD: Trilha Java Avançado.	1	900,00	900,00	ALURA COMÉRCIO DE LIVROS E TREINAMENTOS LTDA - EPP
33460	1	22/09/15	Poupatempo Santo Amaro - aquisição de filtro 084 (filtros secadores). - DML-084 023Z5041 1/2R	1	45,00	45,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
33460	2	22/09/15	Poupatempo Santo Amaro - aquisição de válvula de expansão STR de rosca com porcas. - Válvula TIXA 5 1/2 x 5/8 Rosca	1	362,00	362,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
33461	1	22/09/15	Cód. BEC 164089 - Cabo flexível, antichama, 2,5mm, cor azul, conforme especificação BEC.	200	0,56	112,54	CABOMIX CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA - ME
33461	2	22/09/15	Cód. BEC 164054 - Cabo flexível, antichama, 2,5mm, cor preta, conforme especificação BEC.	200	0,56	112,54	CABOMIX CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA - ME
33461	3	22/09/15	Cód. BEC 164097 - Cabo flexível, antichama, 2,5mm, cor verde, conforme especificação BEC.	200	0,56	112,54	CABOMIX CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA - ME



## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

Setembro/15

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
33461	4	22/09/15	Cód. BEC 164062 - Cabo flexível, antichama, 2.5mm, cor vermelho, conforme especificação BEC.	200	0,56	112,54	CABOMIX CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA - ME
33462	1	22/09/15	Poupatempo Santo Amaro - aquisição de cargas de nitrogênio de 3m cúbicos. O Total são 9 metros cúbicos.	3	150,45	451,35	SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
33463	1	22/09/15	BATERIA LIPO 11.1 V 2200 MAH LIPO 30 C Garantia de 90 dias balcão	1	350,00	350,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33463	2	22/09/15	BATERIA LITHIUM 3V CR2032 Garantia de 90 dias balcão	1	6,33	6,33	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33463	3	22/09/15	PLACA CIRC PROTEC BALANCEADORA AY21031 Garantia de 90 dias balcão	1	232,65	232,65	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33463	4	22/09/15	SERVIÇOS DE REPARO, CALIBRAÇÃO E EMISSÃO DE LAUDO Garantia de 90 dias balcão	1	775,00	775,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33464	1	22/09/15	Treinamento: Mapeamento de Processos	1	1.250,00	1.250,00	RST EVENTOS E EDUCAÇÃO LTDA - ME
33464	2	22/09/15	Treinamento: Mapeamento de Processos	2	1.250,00	2.500,00	RST EVENTOS E EDUCAÇÃO LTDA - ME
33465	1	23/09/15	Treinamento: Inteligência Emocional	2	1.640,00	3.280,00	RAMB CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
33465	2	23/09/15	Treinamento: Gestão do Conhecimento	4	1.640,00	6.560,00	RAMB CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
33466	1	23/09/15	Treinamento online: Dreamweaver CS5	1	236,85	236,85	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
33466	2	23/09/15	Treinamento online: Semântica em HTML5	1	98,07	98,07	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
33468	1	24/09/15	Fita adesiva em polipropileno incolor medindo 48 ou 50mm x 50m. marca: Qualitape - Adelbrás	1000	1,73	1.730,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
33469	1	24/09/15	Luva de compressão para cabo 120mm <sup>2</sup> em cobre e estanhados com vigia no barril que permite verificar a completa inserção do cabo. Atendendo a norma NBR-5410.	22	4,40	96,80	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	2	24/09/15	Luva de compressão para cabo 185mm <sup>2</sup> em cobre e estanhados com vigia no barril que permite verificar a completa inserção do cabo. Atendendo a norma NBR-5410.	16	7,25	116,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	3	24/09/15	Luva de compressão para cabo 240mm <sup>2</sup> em cobre e estanhados com vigia no barril que permite verificar a completa inserção do cabo. Atendendo a norma NBR-5410.	16	12,35	197,60	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	4	24/09/15	Luva de compressão para cabo 95mm <sup>2</sup> em cobre e estanhados com vigia no barril que permite verificar a completa inserção do cabo. Atendendo a norma NBR-5410.	22	3,90	85,80	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	5	24/09/15	Terminal argola pré isolado para cabo 1x6mm <sup>2</sup> (furo 5mm) em cobre com camada de estanho, isolado com luvas em polipropileno ou nylon. Padrão de cores conforme norma DIN-46228 parte 4. Utilização em até 760V.	100	0,28	28,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	6	24/09/15	Terminal de compressão (furo 13,5mm) de cobre para cabo 120mm <sup>2</sup> em cobre e estanhados com vigia no barril que permite verificar a completa inserção do cabo. Têm a boca do barril projetada em forma de sino.	16	4,10	65,60	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	7	24/09/15	Terminal de compressão (furo 13,5mm) de cobre para cabo 95mm <sup>2</sup> em cobre e estanhados com vigia no barril que permite verificar a completa inserção do cabo. Têm a boca do barril projetada em forma de sino.	12	3,20	38,40	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	8	24/09/15	Terminal de compressão (furo 17,5mm) de cobre para cabo 185mm <sup>2</sup> em cobre e estanhados com vigia no barril que permite verificar a completa inserção do cabo. Têm a boca do barril projetada em forma de sino.	24	7,55	181,20	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

Setembro/15

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
33469	9	24/09/15	Terminal de compressao (turo 17,5mm) de cobre para cabo 240mm <sup>2</sup> em cobre e estanhados com vigia no barril que permite verificar a completa inserção do cabo. Tem a boca do barril projetada em forma de sino.	12	11,90	142,80	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	10	24/09/15	Terminal duplo tipo ilhós para cabo 2x0,75mm <sup>2</sup> (pino longo tubular) em cobre com camada de estanho, isolado com luvas em polipropileno ou nylon. Padrão de cores conforme norma DIN-46228 parte 4. Utilização até 760V.	200	0,11	22,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	11	24/09/15	Terminal duplo tipo ilhós para cabo 2x1,5mm <sup>2</sup> (pino longo tubular) em cobre com camada de estanho, isolado com luvas em polipropileno ou nylon. Padrão de cores conforme norma DIN-46228 parte 4. Utilização até 760V.	500	0,13	65,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	12	24/09/15	Terminal duplo tipo ilhós para cabo 2x2,5mm <sup>2</sup> (pino longo tubular) em cobre com camada de estanho, isolado com luvas em polipropileno ou nylon. Padrão de cores conforme norma DIN-46228 parte 4. Utilização até 760V.	300	0,16	48,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	13	24/09/15	Terminal simples tipo ilhós para cabo 1x0,75mm <sup>2</sup> (pino longo tubular) em cobre com camada de estanho, isolado com luvas em polipropileno ou nylon. Padrão de cores conforme norma DIN-46228 parte 4. Utilização em baixa tensão, até 760V.	500	0,05	25,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	14	24/09/15	Terminal simples tipo ilhós para cabo 1x1,5mm <sup>2</sup> (pino longo tubular) em cobre com camada de estanho, isolado com luvas em polipropileno ou nylon. Padrão de cores conforme norma DIN-46228 parte 4. Utilização até 760V.	600	0,04	24,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	15	24/09/15	Terminal simples tipo ilhós para cabo 1x2,5mm <sup>2</sup> (pino longo tubular) em cobre com camada de estanho, isolado com luvas em polipropileno ou nylon. Padrão de cores conforme norma DIN-46228 parte 4. Utilização até 760V.	400	0,07	28,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	16	24/09/15	Terminal simples tipo ilhós para cabo 1x6mm <sup>2</sup> (pino longo tubular) em cobre com camada de estanho, isolado com luvas em polipropileno ou nylon. Padrão de cores conforme norma DIN-46228 parte 4. Utilização até 760V.	300	0,12	36,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33469	17	24/09/15	Tomadas de sobrepôr 2P+T 32A 6H - 220V IP:44.	100	22,80	2.280,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33470	1	24/09/15	Poupatempo Sé - Higienização e manutenção de bebedouro.	165	1,00	165,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
33472	1	25/09/15	Treinamento: Requisitos Ágeis.	3	1.500,00	4.500,00	ADAPTWORKS CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - EPP
33473	1	25/09/15	Conserto de um SWITCH SUMMIT X150 24T - EXTREME NETWORKS BP PROD169849 - N/S 0946G80306 - RO INC000000571287 Garantia de 90 dias para peças e 30 dias para mão de obra - balcão	1	400,00	400,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
33474	1	25/09/15	Treinamento: Microsoft Excel 2013 Módulo 1 - Fundamentos	1	352,00	352,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
33475	1	25/09/15	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal verde - 10m <sup>3</sup>	3	85,00	255,00	OXIGÊNIO ZONA SUL LTDA - ME
33476	1	25/09/15	Sapato de segurança para eletricitista em vaqueta relax, preto, com cadarço, solado de P.U. Prime bi densidade, sem biqueira, sem componentes metálicos (ilhós), com entressola cinza, com palmilha antibacteriana, sendo:	30	59,93	1.797,90	BOMPEL INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA
33477	1	25/09/15	Evento: Pixel Show	3	262,00	786,00	ZUPI DESIGN E EDITORA LTDA - ME
33479	1	28/09/15	Treinamento: Conversas Difíceis - Como transformá-las em diálogos construtivos.	1	1.620,00	1.620,00	ECOSOCIAL CONSULTORIA EM DESENVOLVIMENTO HUMANO E ORGANIZAÇÃO LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

Setembro/15

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
33480	1	28/09/15	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO AMBIENTAL, PARA CARACTERIZAÇÃO DE INSALUBRIDADE NO SERVIÇO MÉDICO PRODESP - NR 15 - ATIVIDADES E OPERAÇÕES INSALUBRES - ANEXO 14 - AGENTE BIOLÓGICO - PARA 02 FUNCIONÁRIOS.	1	1.168,50	1.168,50	CV MEDICINA OCUPACIONAL LTDA - ME
33481	1	28/09/15	Carimbo automático similar ao Colop 52. Medida: 20 x 30 mm	6	47,00	282,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
33481	2	30/09/15	Carimbo automático similar ao Colop 20. Medida: 14 x 38 mm	1	26,00	26,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
33482	1	28/09/15	Cartucho de toner para impressora Lexmark E332 preto - 34018HL (BEC.2158507)	3	105,30	315,90	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
33483	1	28/09/15	Cartucho tinta para impressora HP Designjet 500 preto - CH565A (BEC.3127290)	2	198,00	396,00	ADAWORK COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - EPP
33483	2	28/09/15	Cartucho tinta para impressora HP Designjet 500 ciano - C4911A (BEC.1272365)	1	222,00	222,00	ADAWORK COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - EPP
33483	3	28/09/15	Cartucho tinta para impressora HP Designjet 500 magenta - C4912A (BEC.1272373)	1	222,00	222,00	ADAWORK COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - EPP
33483	4	28/09/15	Cartucho tinta para impressora HP Designjet 500 amarelo - C4913A (BEC.1272390)	1	222,00	222,00	ADAWORK COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - EPP
33488	1	29/09/15	Treinamento: Operador e Mantenedor de Cabine Primária.	5	1.100,00	5.500,00	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
33489	1	29/09/15	Aquisição de cabo de força para PC monitor - 3 pinos - novo padrão. Garantia de 90 dias contra defeitos de fabricação	180	18,00	3.240,00	LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME
33490	1	30/09/15	Treinamentos in company: Gerenciamento de Configuração e Banco de Dados de Gerenciamento de Configuração.	5	3.080,00	15.400,00	TECH FOR LIFE - SOLUÇÕES PARA RESULTADOS EXPONENCIAIS EIRELI - ME
33491	1	30/09/15	Conserto de um rádio de comunicação modelo EP450S VHF (146-174MHz) 16CH 5W - Motorola - OS 662 - Posto Poupatempo Sé. Serão efetuados:	448,22	1,00	448,22	STOCKTOTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
33492	1	30/09/15	Assessoria de Imprensa: novas estratégias na comunicação pública	1	710,00	710,00	EXTERIOR EDITORA CONSULTORIA E MARKETING LTDA - ME
33493	1	30/09/15	PTL-38-423 COD.M14159 ROLO COM 100 ETIQUETAS CADA. . MEDIDAS: 101.60MM X 48.26MM. - POLIÉSTER	5	200,00	1.000,00	MAQUIMP COMERCIAL IMPORTADORA LTDA